
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI GENERALI

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

PO APPALTI DI BENI E SERVIZI

REG. DET. DIR. N. 645 / 2018

Prot. Corr. 23/33/418 (1) (1925). 

OGGETTO: Acquisto di n. 700 cartelline Manilla per Asili Nido. Spesa complessiva euro 84,25 
CIG Z01229E3A9.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che e' pervenuta la richiesta da parte del Servizio Scuola ed Educazione di 
acquistare una fornitura di 700 cartellina Manilla colore giallo senza lembi per il disbrigo delle  
pratiche d'iscrizione dei minori agli asili nido comunali;

richiamato  l'art.  36,  commi  2,  lett.  a),  D.Lgs.  50/2016  in  merito  alle  procedure  per 
l'affidamento dei contratti sotto soglia;

richiamata l'art. 1, comma 450, 296/2006 (Finanziaria 2007) e s.m.i. secondo la quale:

"...omissis.... fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo,  
le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.  
165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore  
a 1.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al  
mercato elettronico della pubblica amministrazione...omissis...";

preso atto che l'ufficio Appalti di Beni e Servizi ha provveduto a richiede ed ottenere un 
preventivo di  spesa da Facau Cancelleria srl  (Via Caboto 19/1 – 34147  Trieste), al prezzo 
complessivo di euro 69,06 (sessantanove/06) Iva esclusa – CIG Z01229E3A9 -  e che pertanto 
tale importo risulta essere inferiore al limite minimo per cui ricorre l'obbligo del Mepa nonché 
inferiore all'importo previsto dal bando cancelleria come spesa minima;

considerando i tempi veloci di esecuzione dell'ordine;

ritenuto tale preventivo congruo rispetto alla tipologia di materiale necessario;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040 675 8324 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  645 / 2018



Pag. 2 / 3

ritenuto opportuno quindi  procedere all'acquisto di  700 cartellina Manilla  colore giallo 
senza lembi al costo complessivo di euro 84,25 (Ottantaquattro/25) I.V.A. inclusa e che la spesa 
trova copertura nel  capitolo di spesa  35000;

dato atto che dal 1 gennaio 2018 questo Comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi  
dell'art. 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014, e 
che la presente spesa rientra nei dodicesimi degli stanziamenti previsti; 

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 
in materia di pareggio di bilancioh, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge 
n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

richiamata la determinazione dirigenziale n. 5/2017 dd. 02.08.2017 della Dirigente del Servizio 
Gestione  Finanziaria,  Fiscale  ed  Economale  riguardante  il  conferimento  dell’incarico  di 
responsabile della Posizione Organizzava “Appalti di Beni e Servizi” a decorrere dal 1.8.2017 
con competenza all'adozione di atti espressivi della volontà con effetti esterni e autorizzativi di 
spesa;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarita' e

correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di acquistare, per le motivazioni espresse in premessa, dalla ditta Facau Cancelleria srl 
(Via Caboto 19/1 – 34147  Trieste) 700 cartellina Manilla colore giallo senza lembi al 
costo complessivo di  euro 84,25 (Ottantaquattro/25) I.V.A. inclusa  e di procedere ad 
inoltrare alla ditta suindicata ordinativo d'acquisto;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 84,25 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2018 00035
000

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
L'AREA 
RISORSE 
ECONOMICHE

I0003 U.1.03.01
.02.001

00099 09999 D 84,25 2018:84,2
5

 
3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. TUEL, il

programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 
in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.1 della Legge 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040 675 8324 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  645 / 2018



Pag. 3 / 3

n.208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4 . di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2018;

5. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:

- anno 2018 Euro 84,25 (Ottantaquattro/25)

6. di autorizzare la liquidazione della fattura regolare e conforme al presente ordine.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Fracesca Benes

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040 675 8324 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  645 / 2018



 Atto n. 645 del 06/03/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BENES FRANCESCA
CODICE FISCALE: BNSFNC76S42F356Y
DATA FIRMA: 06/03/2018 13:22:56
IMPRONTA: B47C1E1C2703BA1F4896D6ED168ACA7771C400F9E7F8E699B60CE4B7DF30A5A1
          71C400F9E7F8E699B60CE4B7DF30A5A112F5E0364CDC8CCF01F760319037EB62
          12F5E0364CDC8CCF01F760319037EB62696B303B4BD7465D44441C793B5088BE
          696B303B4BD7465D44441C793B5088BE5AB081D0A05465687A019FBBB0C5FBB1


